

## رنگ زرد در دکوراسیون داخلی

"برخی از نقاشان خورشید را به لکه های زرد تبدیل می کنند و برخی دیگر لکه های زرد را به خورشید" (پابلو پیکاسو)

به رنگ زرد گل نرگس، پوست لیمو، و کره فکر کنید، چه احساسی به شما دست می دهد؟! بله این حس گرمی و نشاط است، رنگ زرد یادآور شروعی دوباره است؛ یادآور بهار و امید آرزوهای شیرین.

در هندوستان افراد زمانی که قصد دارند شروع بهار را جشن بگیرند جامه زرد به تن میکنند. چنانچه کمی تامل کنید و به رنگ یاقوت زرد، و برخی از تکه سنگ ها توجه کنید، درمی یابید که رنگ زرد زاده زمین است و درنگاه اول ما را به یاد طبیعت می اندازد. یاد نرگس زرد، گندمزار، و یا کشتزار ذرت. از طرفی گپرایبی زمینه طلایی این رنگ به انسان نوعی انرژی مضاعف می دهد.

از نظر روانشناسی زمینه روحی و روانی انسان به گونه ایست که رنگ زرد باعث ارتقا و نشاط انسان می گردد. وان گوگ هنرمندی که سالهای زیادی را صرف مطالعه در مورد رنگ زرد کرده است، چنین اظهار می دارد که "زرد خود خورشید است، زرد حقیقتاً فوق العاده است". علاوه بر این زرد رنگ خوشبینی و آرامش است؛ زرد یعنی امیدواری.

روانشناسان رنگ بر این باورند که انسانها در نهان و ذات خود تمایل به رنگ زرد دارند. چنانچه در پی اعتماد به نفس و آرامش روحی هستید، روانشناسان رنگ زرد را به شما توصیه میکنند. آنها معتقدند افرادی که طرفدار این رنگ هستند افراد پرامید، شاد و قاطعی هستند.

جالب است بدانید رنگ زرد اولین رنگی است که نوزادان در بدو تولد قادر به تشخیص آن میباشند. ارسطو فیلسوف یونانی معتقد است که رنگ زرد اولین رنگی است که از تاریکی خارج میشود و به همین دلیل است که زرد و آبی (آبی هم اولین رنگی است که به تاریکی وارد میشود) تنها رنگهای حقیقی در سه رنگ اصلی میباشند.

بطور خلاصه رنگ زرد ذاتاً "سازنده اعتماد به نفس، شادی آور، و تحریک کننده انسان هم از لحاظ ذهنی و هم از لحاظ جسمی میباشد.

دکتر مکس لوسچر روانشناس سوئیسی در دهه ۱۹۵۰ دلیل اهمیت رنگ زرد را در یک مثال ساده شرح داد. او معتقد بود که روز که زمان فعالیت و تکاپو است با رنگ زرد خورشید شروع



می‌شود در حقیقت زرد رنگ بیداری و شروع است.

جان ولگاتگ فیلسوف قرن ۱۸ از رنگ زرد به عنوان رنگ دوستی و راحتی (آرامش) یاد می‌کند، او همچنین هنگام مطالعه نکات مهم را با رنگ زرد مشخص می‌نمود تا بهتر در ذهنش باقی بماند. رنگ زرد نه تنها باعث ارتقاء فعالیت‌های جسمی می‌گردد، بلکه باعث تحریک ذهن نیز می‌شود و به تقویت حافظه هم کمک می‌کند.

همه طیف‌های رنگ زرد به یک اندازه تاثیر گذار نیستند؛ برای مثال زرد شفاف و روشن خیلی بیشتر و بهتر از زرد تیره و مات قدرت خلق شادی و نشاط در محیط را دارد. بنابراین هنگام استفاده از این رنگ زیبا به طیف آن نیز توجه نمائید.

در نهایت در یک جمله می‌گوئیم که رنگ زرد، رنگ سرزندگی، نشاط، اعتماد به نفس، ثروت و عشق و دوستی است. پس با داشتن این رنگ در خانه خود گرما و روشنی را تجربه کنید و لذت ببرید.

### استفاده از رنگ زرد در دکوراسیون و خانه

زمانی که قصد دارید از این رنگ در دکوراسیون داخلی استفاده کنید، این نکته را از یاد نبرید که نورهای طبیعی و هنری که در خانه وجود دارند، تاثیر زیادی در تغییر جلوه رنگ زرد خواهند داشت. برای مثال در اتاقهای آفتابگیر زرد درخشانتر جلوه می‌کند و بطور زیادی گرمای خورشید را در اتاق منعکس خواهد کرد در حالی که زیر نور لامپ‌های الکتریکی زرد بسیار متفاوت از آنچه در واقعیت است جلوه می‌کند. از اینرو قبل از هر اقدامی ببینید کدام طیف از رنگ زرد مناسب اتاق مورد نظر شماست. به این منظور بهتر است ابتدا از تکه‌های تستر کاغذ دیواری استفاده کنید و پس از اطمینان اجرا نمائید.

بهتر است برای روشن جلوه دادن اتاق‌های بزرگ بجای سفید در رنگ آمیزی دیوارها از رنگ زرد ملایم استفاده کنید زیرا در این شرایط سفید باعث بی‌روح شدن اتاق می‌گردد. همچنین برای اتاق‌های کوچک و تاریک نیز رنگ زرد براق را برای نقاشی دیوارها توصیه می‌کنیم زیرا این رنگ به طرز معجزه آسایی باعث روشن شدن و بزرگتر جلوه کردن اتاق‌های این چنینی می‌گردد.

زرد بطور سنتی رنگ آشپزخانه‌هاست. همانگونه که روز با رنگ زیبای خورشید شروع می‌شود



بهتر نیست ماهم هنگام صرف صبحانه از فنجان‌ها و ظروف زرد رنگ استفاده کنیم و همانند طبیعت روز خود را با این رنگ شروع کنیم؟

گفتیم که زرد رنگ انرژی و تحرک است بنابراین سعی کنید از این رنگ در جای جای چیدمان منزل خود استفاده کنید. البته بهتر است از عناصر طبیعی که زرد رنگ هستند استفاده شود مثلاً گلدانی پر از گل‌های زرد روی میز غذاخوری. علت اینکه استفاده از این رنگ در اتاق غذاخوری بسیار توصیه می‌شود، اجتماعی بودن این رنگ است! وجود این رنگ در اتاق غذاخوری باعث می‌شود افراد در این اتاق احساس آرامش بیشتری کنند و از خوردن غذا در کنار هم لذت ببرند. از آنجائی که این رنگ رنگ تحرک و فعالیت است، استفاده زیاد از آن در اتاق خواب توصیه نمی‌شود زیرا ممکن است باعث بی‌خوابی گردد.

طیف‌های ملایم این رنگ برای سرویس‌های بهداشتی بسیار مناسب هستند. زرد همچنین رنگ مناسبی برای اتاق‌های نشیمن می‌باشد. چنانچه تمایل دارید اتاق نشیمن شما جلوه‌ای مدرن داشته باشد، توصیه می‌کنیم ترکیبی از رنگ‌های زرد ملایم، طوسی و سفید را در طراحی خود داشته باشید و با استفاده از وسایل چوبی تیره و اشیاء کریستال به فضایتان عمق و ژرفا ببخشید. همچنین برای داشتن اتاق نشیمن شیک و ساده بهتر است از ترکیب زرد اخراپی و نارنجی سیر استفاده کنید و برای عمق دهی به فضا از سرویس‌های چوبی تیره و ظروف بزرگ و طرح دار استفاده نمایید.

## رنگ زرد در هارمونی

زرد رنگ جنبش و درخشش است. زرد دشمن تاریکی و هر رنگ تیره و افسرده است. ویژگی دیگر این رنگ این است که به خوبی خود را در یک ترکیب رنگی سازگار می‌کند و به راحتی در کنار رنگ‌های دیگر همخوانی پیدا می‌کند. اگر با دقت بیشتری به طبیعت زیبا بنگرید خواهید دید که طیف‌های رنگ زرد با طیف‌های رنگ آبی به شدت همخوانی دارند و به زیبایی کنار هم می‌نشینند. همچنین سبز نیز از جمله رنگ‌هاییست که کنار زرد ترکیبی فوق العاده را خلق می‌کنند. بنفش سیر رنگ مکمل رنگ زرد است. بنابراین در کنار زرد ترکیبی چشم‌نواز را تشکیل می‌دهند. رنگ دیگری که بسیار زیبا کنار زرد می‌نشیند رنگ قهوه‌ای می‌باشد.



رنگ زرد در بسیاری از ترکیب‌ها به آن ترکیب رنگ و روح زندگی می‌بخشد.

همچنین بسیاری از معماران که به سبک کلاسیک کار می‌کنند ترجیح می‌دهند رنگ زرد با مشکی و قرمز ترکیب نمایند.

در قرن ۲۰ رنگ زرد از طرفداران زیادی برخوردار شد خصوصاً ترکیباتی که شامل زرد ملایم و دیگر رنگ‌ها می‌شد. برای مثال در دهه ۱۹۵۰ ترکیب زرد لیموئی با صورتی ملایم، آبی ملایم، و سبز بسیار مورد استقبال افراد قرار گرفت. همچنین در دهه ۱۹۶۰ ترکیب زرد لیموئی با بنفش، سبز روشن و نارنجی سیر بیشترین ترکیب رنگی بود که از طرف افراد انتخاب می‌شد.

حال چنانچه با تصور این ترکیب‌های رنگ زرد و دیگر رنگ‌ها احساس خوشایندی به شما دست داده است به شما توصیه می‌کنیم هر یک از آن‌ها را که بیشتر می‌پسندید به خانه‌های خود بیاورید.

یکی از اشکال رنگ زرد که بسیار جذاب و چشم‌گیر است رنگ طلائی می‌باشد. چنانچه می‌خواهید شکوه و جلوه‌ای بی‌نظیر را به خانه خود دعوت کنید به شما ترکیب زرد طلائی با آبی سیر، قرمز مخملی و بنفش تیره را به شما توصیه می‌کنیم.

